אחד הדיונים הראשונים של המשפט הישראלי בבעיית הנציג התעורר בפרשת מיכלין בראשית שנות החמישים.¹⁷ בפרשה זו ביקש ז' פוגל, פקיד באגף המחירים במשרד האספקה והקיצוב, להגביל את מחירי התרופות באמצעות החלת צו אספקה רפואית (מחירים מכסימליים) התש"י-1950. מר מיכלין, ועוד 25 נציגי פירמות אחרים, טענו כי הצו ניתן בחוסר סמכות. בית המשפט דחה את הטענה וקבע כי משנמסרה לפקיד הסמכות להפעיל את שיקול דעתו, הרי הוא מחויב לעשות כן ואינו מחויב להישמע להוראותיו של מישהו אחר, "אם פקיד כזה יפעל על-פי הוראות השר במקום לפעול לפי שיקול דעתו הוא, תהא פעולתו